
1 

 

 

Zápis č. 1 

ze zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 

dne 15. 3. 2021 v 16.00 hodin 

v budově „Integrovaného centra volnočasových aktivit“   
                

Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 10 členů zastupitelstva obce  
Omluveni:  pan Boris Ležal, pan Alexandr Sládek, paní Marie Moravčiková, paní Milada  
Piksová, pan Jakub Zaspal, DiS.  
 

Místostarosta obce  MUDr. Josef Karas přivítal všechny přítomné na 1. veřejném zasedání 
zastupitelstva obce Obrnice v roce 2021.  

 

Program jednání: 
 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení 
5. Diskuse  

6. Revokace Usnesení ZO č.4/8/2015 ze dne 17.6.2015 – účast obce na dražbách na 
odkup bytu v exekuci  

7. Inventarizační zpráva za rok 2020 

8. Upuštění od vymáhání nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za nájemné a 
služby související s bydlením z období let 1/1994 – 12/2009 

9. Rozpočtové opatření č.9/2020 – na vědomí 
10. Rozpočtové opatření č.1/2021 k 15.3.2021 

11. Různé 

12. Závěr 

 

Bod 1)  Schválení programu 

 

Místostarosta obce konstatoval, že je přítomno 10 členů zastupitelstva obce a je usnášení 
schopné. Seznámil přítomné s programem jednání a vyzval přítomné, zda má někdo nějaký 
dotaz nebo připomínku k návrhu programu. Žádný dotaz ani připomínka vzneseny  nebyly, 
místostarosta dal o schválení programu  zasedání ZO hlasovat. 
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/1 /2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zastupitelstva obce dne 15.3.2021 

 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3. Návrhová komise 

4. Kontrola usnesení 
5. Diskuse 



2 

 

6. Revokace Usnesení ZO č.4/8/2015 ze dne 17.6.2015 – účast obce na dražbách na 
odkup bytu v exekuci  

7. Inventarizační zpráva za rok 2020 

8. Upuštění od vymáhání nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za nájemné a 
služby související s bydlením z období let 1/1994 – 12/2009 

9. Rozpočtové opatření č.9/2020 – na vědomí 
10. Rozpočtové opatření č.1/2021 k 15.3.2021 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

Bod 2)  Určení ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky  

 

K tomuto bodu nebylo vzneseno žádných dotazů ani připomínek, diskuse neproběhla.  
Ověřovatelé zápisu -         paní Lucie Cabová 

-     paní Venuše Ladmová 

 

Zapisovatelka  -         paní Renata Lidická 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

   Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/2/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu   paní Lucii Cabovou  a paní Venuši Ladmovou 

Zapisovatelka – paní Renata Lidická  
 

Bod 3)  Návrhová komise  
 

K tomuto bodu nebylo vzneseno žádných dotazů ani připomínek, diskuse neproběhla 

Návrhová komise ve složení:     paní Hana Seidlová  a pan Josef Choreň 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/3/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení   paní Hana Seidlová a pan Josef 

Choreň 

 

Bod 4)  Kontrola usnesení  
 

Plnění usnesení je samostatnou přílohou k Zápisu č.1/2021.  

Místostarosta podal komentář k plnění jednotlivých usnesení.  
 

Místostarosta vyzval přítomné členy Zastupitelstva obce, zda má   někdo nějaký dotaz nebo 
připomínku ke kontrole usnesení. Žádný dotaz ani připomínka vzneseny nebyly,  místostarosta 

dal o vzetí plnění usnesení na vědomí hlasovat. 
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 



3 

 

Usnesení ZO č.1/4/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení bez připomínek ke dni 15.3.2021 

 

Bod 5)  D i s k u s e  

 

Místostarosta otevřel diskusi. Celkový obsah diskuse, pořízený elektronickým záznamem, je 
k dispozici na Obecním úřadě. 

 

Diskutovalo se na téma: výskyt nutrií v říčce Srpině na kraji Dukelské ulice, mizející  hroby na 

hřbitově, údržba chodníků  a komunikace v Českých Zlatníkách v zimě, technické služby, 
chování mládeže apod. 
Do diskuse se zapojili  p.Zákostelský, pí.Cabová, pí.Seidlová, starosta a místostarosta.  

 

Dotazy paní Pricové přednesl místostarosta: 

 

  - co s nutriemi vyskytujícími se u Srpiny na kraji Dukelské ulice.. 
 

starosta - doporučení NEKRMIT 

 

  - co s mizejícími hroby na hřbitově v Č.Z…. 
 

místostarosta - objasnil, v jakých případech obec nechá zrušit hrob…( pozůstalí nejsou  
nebo jsou a neplatí, informace se zveřejňuje na úřední desce  a web 
stránkách obce, teprve když není, kdo by za hrobové místo zaplatil, nechá 
se obcí hrob zrušit..) 

 

  - v Č.Z. se v zimě málo hrabaly chodníky a málo se sypalo, chodník za RD  
pí.Pricové až ke kontejnerům na tříděný odpad se nečistil… 

 

místostarosta - naše technické služby uklízely hlavně chodníky a zatáčky z kopce u  

kostela, posypová sůl došla v celé republice .. 
 

starosta - připomněl, že ne každý chodník patří obci…. 
 

p.Zákostelský- dotaz k technickým službám – nové budově… 

 

starosta - na příštím zasedání Zastupitelstva bude podána informace 

 

p.Zákostelský - stížnost na chování romské mládeže ze sídliště, nadávky, dělání  
nepořádku, hluk  apod. 

 

místostarosta - vyjádřil se ke stížnosti…. 
 

pí.Cabová - upozornila na hlučnost mládeže, zdržuje se na autobusové zastávce nebo  
u budovy ZŠ, nahlas pouštějí hudbu, nenosí roušky, na upozornění 
nereagují….  

 

pí.Seidlová - nedá se to řešit nějakou vyhláškou? … 

 

starosta - situace je stejná všude, tady jako v Mostě, vyhláška to neřeší… 



4 

 

Do diskuse nebyl vznesen žádný další  příspěvek, starosta proto diskusi ukončil. 
 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 
 

Bod 6)  Revokace Usnesení ZO č.4/8/2015 ze dne 17.6.2015 – účast obce na odkup 
bytu v exekuci  

 

Do jednání Zastupitelstva obce Obrnice je předložen návrh na revokaci Usnesení ZO č.4/8/2015 

ze dne 17.6.2015 z důvodu změny výše limitu za jednu bytovou jednotku při účasti na dražbách 
bytových jednotek v obci Obrnice. 

Místostarosta podal komentář k návrhu na změnu výše limitu na částku do 200 000,- Kč.  
Důvodem je rostoucí počet dražeb bytů, kdy ceny dražených bytů jdou v některých případech 
nad 100 000,- Kč, snaha ovlivnit příliv rodin z ubytoven a jiných sociálně slabých obyvatel, 
pomoc SVJ od velkých dlužníků apod. 
 

Citace Usnesení ZO č.4/8/2015: 

„Zastupitelstvo obce schvaluje účast obce v dražbách bytových jednotek v obci Obrnice se 

stanoveným limitem za jednu bytovou jednotku ve výši do 120 000,- Kč a pověřuje k účasti 
starostku a místostarostu“ 

 

Navýšení částky limitu do 200 000,- Kč za jednu bytovou jednotku v dražbě bylo projednáno 
dne 15.3.2021  v Radě obce – Usnesení RO č.4/7/2021 s doporučením ZO navýšení limitu na 
částku do 200 000,- Kč  schválit a dále ve finančním výboru dne 10.3.2021 také s doporučením 
navýšení limitu schválit. 
Místostarosta podal informaci o účasti na dražbě bytové jednotky č.p.205/8 dne 19.4.2021, 
vyvolávací cena 133 tis. Kč. Účast na této dražbě byla projednána a schválena v Radě obce dne 
10.2.2021 - Usnesení RO č.2/12/2021. 

 

Místostarosta vyzval přítomné, zda má někdo nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto bodu 

jednání. Žádný dotaz ani připomínka vzneseny nebyly. 
 

Místostarosta dal o revokaci Usnesení ZO č.4/8/2015 ze dne 17.6.2015 a o schválení 
navýšení limitu do 200 000,- Kč na jednu bytovou jednotku při dražbách bytových 
jednotek  hlasovat. 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č. 1/6/2021 

Revokace Usnesení ZO č.4/8/2015:  
„Zastupitelstvo obce schvaluje účast obce v dražbách bytových jednotek v obci Obrnice se 

stanoveným limitem za jednu bytovou jednotku ve výši do 120 000,- Kč a pověřuje k účasti 
starostku a místostarostu“ 

 

a nahrazuje jej usnesením ve znění: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účast obce v dražbách bytových jednotek v obci Obrnice se 

stanoveným limitem za jednu bytovou jednotku ve výši do 200 000,- Kč a pověřuje k účasti 
starostu nebo místostarostu 

a  ukládá 

starostovi informovat členy ZO o účastech na dražbách 



5 

 

Termín: nejbližší zasedání po účasti na dražbě 

 

 

Bod 7)  Inventarizační zpráva za rok 2020 

 

Místostarosta podal komentář  k předložené  Inventarizační zprávě z provedené periodické 
inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce Obrnice k 31.12.2020.   

Inventarizace byla provedena v řádně stanoveném termínu dle schváleného plánu inventur 

projednaného v Radě obce dne 18.11.2020 - Usnesení RO č.13/16/2020 

Při porovnání skutečného stavu zjištěného inventarizací na účetní stav nebylo shledáno 

rozdílu. 
Ve zprávě je uveden návrh na vyřazení drobného hmotného a nehmotného majetku a majetku 
v OE v celkové výši 62 026,39 Kč.   
Inventarizační zpráva bude součástí schvalování účetní závěrky obce Obrnice za rok 2020, která 
musí být dle zákona schválena do konce června 2021. 
 

Inventarizační zpráva za rok 2020 byla projednána v Radě obce dne 15.3.2021 – Usnesení RO 

č.4/8/2021 s doporučením ZO zprávu schválit a  ve finančním výboru dne 10.3.2021 také 
s doporučením ZO zprávu schválit.   
 

Místostarosta vyzval přítomné, zda má někdo nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto bodu 

jednání. Žádný dotaz ani připomínka vzneseny nebyly, diskuse neproběhla. 
 

Místostarosta dal hlasovat o schválení Inventarizační zprávy za rok 2020  

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č. 1/7 a/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2020. 

Projednaná zpráva bude součástí schvalování účetní závěrky obce Obrnice za rok 2020, která 
musí být schválena do 30.6.2021 

 

Usnesení ZO č.1/7 b/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení z účetní evidence drobného hmotného a nehmotného 
majetku v celkové hodnotě 62 026,39 Kč 

a ukládá 

starostovi zajistit likvidaci uvedeného majetku v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. o 
odpadech a vyřazení z účetní evidence 

Termín: 31.3.2021 

 

Bod 8)  Upuštění od vymáhání nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za 
nájemné a služby související s bydlením z období let 1/1994 – 12/2009 

 

Předsedkyně finančního výboru paní Venuše Ladmová podala komentář k tomuto bodu 

jednání. 
Obec Obrnice eviduje ve svém účetnictví dlouhodobě nevymahatelné pohledávky za nájemné 
a služby související s bydlením v celkové výši přesahující 6 mil. Kč za období 1/1994 – 

12/2009. Na dlužníky se podávaly žaloby u soudu, v rozsudku soudu byla uvedena povinnost 

se z bytu vystěhovat a zaplatit dlužnou částku. Ve většině případů se jedná o rodiny sociálně 



6 

 

slabé a rodiny pobírající sociální dávky, také se jedná o dluhy nájemců ze zrušených domů, kde 
již pohledávky zanikly, jsou promlčené, nevymahatelné a ze všech okolností případů je zřejmé, 
že další vymáhání pohledávek by nebylo úspěšné. Při upuštění od vymáhání nevymahatelných 
pohledávek se bude postupovat v souladu se stanoviskem z právního posouzení Advokátní 
kanceláří Mgr.Koutecké. 
Návrhy předložené k  upuštění od vymáhání pohledávky z důvodu dlouhodobé 
nevymahatelnosti dlužné částky  jsou v souladu s Usnesením ZO č.1/9/2019 ze dne 20.2.2019 

a Usnesením ZO č.2/8a/2019 ze dne 17.4.2019, ze seznamu nevymahatelných pohledávek č.III. 
z období 1/1994 – 12/2009. 

 

a) pohledávka ve výši 79 007,50 Kč pan Radek Vávra a paní Petra Vávrová Ulmanová 

b) pohledávka ve výši 49 015,50 Kč pan Pavel Šivák 

c) pohledávka ve výši 11 214,40 Kč paní Pavlína Kůstová Holá 

d) pohledávka ve výši 19 596,50 Kč paní Romana Haidová 

e) pohledávka ve výši   8 151,50 Kč pan Lubomír Šuhajda 

f) pohledávka ve výši 86 883,20 Kč paní Ludmila Křivanová 

 

Jednotlivé návrhy na Upuštění od vymáhání nevymahatelných pohledávek Obce Obrnice za 
období 1/1994 až 12/2009 obce   byly projednány v Radě obce dne 15.3.2021 – Usnesení RO 

č.4/9/2021 s doporučením ZO toto schválit a  ve finančním výboru 10.3.2021 také 
s doporučením ZO  toto schválit  
 

 pohledávka ve výši 79 007,50 Kč 
 

Z dokumentů a výsledků šetření bytové správy TS Obrnice je prokazatelné, že pohledávka 
byla dlouhodobě neúspěšně vymáhána od roku 2006, byly vyčerpány všechny možnosti řešení 
k uspokojení pohledávky  a tudíž by bylo další vymáhání neúspěšné (žaloba je z roku 2005 a 

platební rozkaz z roku 2006). Výše jmenovaní nejsou v současné době dohledatelní.  
V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo navrženo nepokračovat ve 
vymáhání z důvodu nedobytnosti.  
 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 79 007,50 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 a/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 

pohledávky  Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období roku 2004 – 

2007 ve výši 79 007,50 Kč na bytové jednotce č.2, Nová výstavba č.p.203, Obrnice,  

V  poslední známá adresa  
Nová výstavba 203, Obrnice.  Obec upouští od vymáhání pohledávky pro nedobytnost a 

promlčení pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 pohledávka ve výši 49 015,50 Kč pan 
 



7 

 

Z dokumentů a výsledků šetření bytové správy TS Obrnice je prokazatelné, že pohledávka 
byla dlouhodobě neúspěšně vymáhána od roku 2009, byly vyčerpány všechny možnosti řešení 
k uspokojení pohledávky  a tudíž by bylo další vymáhání neúspěšné (žaloba je z roku 2008 a 

platební rozkaz nabyl právní moci ve 4/2010). Výše jmenovaný není v současné době 
dohledatelný.  
V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo navrženo nepokračovat ve 
vymáhání z důvodu nedobytnosti.  
 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 49 015,50 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 b/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 

pohledávky Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období roku 2007 ve 

výši 49 015,50 Kč na bytové jednotce č.18, Nová výstavba č.p.198, Obrnice,   

 Obec upouští od 
vymáhání pohledávky pro nedobytnost a promlčení pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 pohledávka ve výši 11 214,40 Kč p
 

Z výsledků šetření bytové správy TS Obrnice a z dokumentů je prokazatelné, že pohledávka 

byla dlouhodobě neúspěšně vymáhána, od roku 2003 – 2004 byly vyčerpány všechny 
možnosti řešení k uspokojení pohledávky a tudíž by bylo další vymáhání neúspěšné. 
V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo navrženo dálo nepokračovat ve 
vymáhání z důvodu nedobytnosti. 
 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 11 214,40 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 c/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky Obce Obrnice, za nájemné a služby související s bydlením z období 5-6/2003 a 

4/2004, ve výši 11 214,40 Kč na bytové jednotce č.25, Nová výstavba č.p.217, Obrnice,  paní 

. Obec upouští od vymáhání pohledávky pro nedobytnost a promlčení 
pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 



8 

 

 pohledávka ve výši 19 596,50 Kč 
 

Z výsledků šetření bytové správy TS Obrnice a z dokumentů je prokázané, že pohledávka byla 

dlouhodobě neúspěšně vymáhána od roku 2009, byly vyčerpány všechny možnosti řešení 
k uspokojení pohledávky a tudíž by bylo další vymáhání neúspěšné. 
V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo navrženo nadále nepokračovat ve 
vymáhání z důvodu nedobytnosti.  

 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 19 596,50 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 d/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky Obce Obrnice, za nájemné a služby související s bydlením z období roku 2005 a 
4/2009 ve výši 19 596,50 Kč  na bytové jednotce č.8, Nová výstavba č.p.195, Obrnice,  

, 
Obrnice. Obec upouští od vymáhání pohledávky pro nedobytnost a promlčení pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 pohledávka ve výši 
 

Z výsledků šetření bytové správy TS Obrnice a z dokumentů je prokazatelné, že pohledávka 
byla dlouhodobě neúspěšně vymáhána od roku 2006 – 2010 (žaloba z roku 2008 z období 
8/2005 – 4/2006), byly vyčerpány všechny možnosti řešení k uspokojení pohledávky a tudíž 
by bylo další vymáhání neúspěšné.  
V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo navrženo nadále nepokračovat ve 
vymáhání z důvodu nedobytnosti. 
 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 8 151,50 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 e/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky Obce Obrnice, za nájemné a služby související s bydlením z období 8/2005 – 4/2006  

ve výši 8 151,50 Kč  na bytové jednotce č.1, Nová výstavba č.p.216, Obrnice,  

  
Obec upouští od vymáhání pohledávky pro nedobytnost a promlčení pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 



9 

 

 pohledávka ve výši 
 

Z výsledků šetření a dokumentů je prokazatelné, že pohledávka byla dlouhodobě neúspěšně 
vymáhána od roku 2008 ( z období roku 2007 – 2010, žaloba a platební rozkaz z roku 2004, 

2009, 2010) byly vyčerpány všechny možnosti řešení k uspokojení pohledávky a tudíž by 
bylo další vymáhání neúspěšné. V současné době je již pohledávka promlčena, proto bylo 
navrženo nadále nepokračovat ve vymáhání z důvodu nedobytnosti.  
 

Místostarosta dal hlasovat o upuštění od vymáhání dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky ve výši 86 883,20 Kč  
 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/8 f/2021 

Zastupitelstvo obce Obrnice projednalo a schválilo upuštění od dlouhodobě nevymahatelné 
pohledávky Obce Obrnice za nájemné a služby související s bydlením z období roku 2007 – 

2010, ve výši 86 883,20 Kč na bytové jednotce č.10, Nová výstavba č.p.198, Obrnice,

 Obec upouští od vymáhání pohledávky pro nedobytnost a promlčení pohledávky 

a  ukládá 

starostovi obce zajistit odepsání dlužné částky z účetnictví obce 

Termín: 30.4.2021 

 

 

Bod 9)  Rozpočtové opatření č.9/2020 – na vědomí  
 

Starosta podal komentář k předloženému rozpočtovému opatření č.9/2020 k 31.12.2020, které 
bylo schváleno jako předběžné bez určení konkrétní výše Kč a nyní je předloženo zastupitelům 
na vědomí.  
Předložené rozpočtové opatření je sestaveno v souladu se zákonem č.250/2000 Sb. § 16 odst.1-

4 a dle Usnesení  ZO č.5/17/2020 ze dne 18.12.2020. 

V Radě obce bylo projednáno dne 15.3.2021 – Usnesení RO č.4/10//2021 s doporučením ZO 
vzít toto na vědomí. 
 

Starosta vyzval přítomné, zda má někdo nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto bodu jednání. 
Žádný dotaz ani připomínka vzneseny, diskuse neproběhla.  
 

Starosta dal o vzetí na vědomí rozpočtového opatření č.9/2020 hlasovat. 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

 

Usnesení ZO č. 1/9/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.9/2020 ke dni 31.12.2020 
v konkrétních částkách, které bylo schváleno jako předběžné rozpočtové opatření 18.12.2020 – 

US č.5/17/2020. 
Zastupitelstvo obce současně bere na vědomí upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve 
výši 4 602 531 Kč) přičemž: 



10 

 

V příjmech došlo k navýšení o 2 674 935 Kč: 

na celkovou výši 60 975 996Kč 

Ve financování došlo ke snížení o 120 000 Kč 

na celkovou výši 5 898 531 Kč 

 

ve výdajích došlo k navýšení o 2 554 935 Kč: 

na celkovou výši 65 578 527 Kč 

a  financování ve výši 1 296 000 Kč 

 

Bod 10) Rozpočtové opatření č.1/2021 k 15.3.2021  

 

a) Rozpočtové opatření č.1/2021 k 15.3.2021 

 

Starosta podal komentář k předloženému  návrhu Rozpočtového opatření č.1/2021 
k 15.03.2021 

Předložené rozpočtové opatření je sestaveno dle potřeb obce a v souladu se zákonem  
č. 250/2000 Sb. § 16 odst. 1-4. 

Rozpisy jednotlivých upravovaných položek jsou uvedeny v příloze č.1 dle rozpočtové  
skladby, a skládají se z jedné  části: 

1)  jsou navržena rozpočtová opatření, ovlivňující výši  rozpočtu  jak v příjmech + 

6 831 996 Kč, ve výdajích + 5 731 996 Kč a ve financování – 1 100 000 Kč  

 

Sumář schváleného rozpočtu rozpočtového opatření č.1/2021 k 15.03.2021  je uveden v příloze 
č.2. 
 

Rozpočtové opatření č.1/2021 bylo projednáno v Radě obce dne 15.3.2021 - Usnesení RO 

č.4/11/2021 s doporučením ZO toto schválit a dále pak  ve finančním výboru dne 10.3.2021 

taktéž  s doporučením rozpočtové opatření č.1/2021  schválit. 
 

Starosta vyzval přítomné, zda má někdo nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto bodu jednání. 
Žádný dotaz ani připomínka vzneseny nebyly, diskuse neproběhla. 
 

Starosta dal o schválení Rozpočtového opatření č.1/2021 hlasovat. 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

    Proti    nikdo 

    Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/10 a/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.1/2021 ke dni 15.03.2021  

Zastupitelstvo obce současně schvaluje upravený rozpočet jako schodkový (schodek ve výši  
13 013 000 Kč) přičemž: 
 

příjmy: 
jsou ve výši 43 743 996 Kč 

financování v příjmech činí 14  693 000 Kč 

výdaje: 
jsou ve výši 56 756  996 Kč 

financování ve výdajích činí 1 680 000 Kč 

 

 



11 

 

a  ukládá 

starostovi zajistit provedení úpravy rozpočtu do účetnictví a zaslání schváleného upraveného 
rozpočtu na Krajský úřad Ústeckého kraje 

Termín plnění: dle harmonogramu KÚ ÚK, který nebyl zatím na obec doručen  

 

b) Výsledky plnění rozpočtu obce za 1 – 12/2020 

 

Starosta podal komentář k informačnímu materiálu Výsledky plnění rozpočtu obce za 1-

12/2020. 

Příjmy jsou  ve vztahu k upravenému rozpočtu k 31.12.2020 ve výši 66 041 363,88 Kč bez 
financování, což je 108,31 % plnění z celkového objemu příjmů rozpočtu. 
 

Výdaje jsou čerpány v celkové výši 61 776 384,64 Kč bez financování, což je 94,20% 

z celkového objemu výdajů rozpočtu, při financování  (tj. při splácení úvěrů) v celkové výši 
63 071  964,64 Kč, což je plnění ve výši 94,31%. 

 

Výsledek rozpočtového hospodaření zjistíme rozdílem mezi příjmy a výdaji bez zapojení 
financování (tzv. saldo příjmů a výdajů). Tento výsledek činí za období 1-12/2020  

 + 4 264 979,24 Kč.  
 

Plnění rozpočtu za 1-12/2019 bylo projednáno v Radě obce Obrnice dne 15.3.2021 – Usnesení 
RO č.4/12/2021 s doporučením ZO vzít tyto výsledky na vědomí a ve finančním výboru dne 

10.3.2021 taktéž s doporučením ZO vzít výsledky na vědomí. 
 

Starosta vyzval přítomné, zda má někdo nějaký dotaz nebo připomínku k tomuto bodu jednání. 
Žádný dotaz ani připomínka vzneseny nebyly, diskuse neproběhla. 
 

Starosta dal hlasovat o vzetí na vědomí výsledků plnění rozpočtu obce za 1–12/2020 

 

Hlasování   Pro hlasovalo   10 

   Proti    nikdo 

   Zdržel    nikdo 

Usnesení ZO č.1/10 b/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo a bere na vědomí výsledky realizace rozpočtu Obce Obrnice za 
období 1-12/2020 

 

 

Bod 11) R ů z n é 

 

V rámci bodu Různé) bylo projednáno: 
 

starosta  -   informace o provedeném auditu Krajským úřadem Ústeckého kraje za  
rok 2020 (materiály byly odeslány elektronicky) „nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky“ 
 

  - výběrové řízení na provozovatele technických služeb Obrnice bude  
projednáno na příštím zastupitelstvu obce koncem dubna  

 

  - 4.září 2021 se uskuteční Obrnické slavnosti 
 



12 

 

  - informace k zahajované stavbě „Obecní klubovna u sportoviště,  
Obrnice“  byla  zastupitelům předána  k materiálům do jednání ZO 

 

Žádný další návrh nebo připomínka v rámci bodu Různé) nebyly vzneseny 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 
 

 

Bod 12) Z á v ě r  

 

Starosta obce pan Stanislav Zaspal poděkoval zastupitelům za účast  a   spolupráci,  občanům  
za účast při zasedání zastupitelstva 

 

Jednání ukončeno v 16.45 hod. 

 

Ověřovatelé: 
 

paní Lucie Cabová     _____________________ 

 

 

paní Venuše Ladmová    _____________________ 

 

 

Zapisovatelka: 

 

pí. Renata Lidická     _____________________ 

 

 

 

 

 

Obrnice dne  22.3.2021 

 

                                                                                     ____________________ 

                                                                                          Stanislav Zaspal 
                 starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


